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rom i pracownikom gminnych jednostek orga-
nizacyjnych oraz zaangażowanym w rozwój 
naszej małej Ojczyzny społecznikom i miesz-
kańcom, w szczególności paniom z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Ornontowicach. 

W dalszej części obrad radni podjęli jesz-
cze kolejnych 7 uchwał, m.in. ws.:

•	 zmian budżetu Gminy na 2026 rok,
•	 zmiany uchwały w sprawie okre-

ślenia rodzajów dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w za-
kresie odbierania odpadów komu-
nalnych.

Z informacji Wójta Gminy, Zastępca 
Wójta – Dariusz Spyra przekazał bieżące in-
formacje o inwestycjach dotyczących m.in. 
budowy budynku wielofunkcyjnego, tj. 
sali widowiskowej przy ul. Zamkowej oraz 
modernizacji kompleksu sportowego „Moje 
boisko – Orlik 2012” przy ul. Akacjowej.

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotycz-
ka poinformował m.in. o stopniu zaawanso-
wania zadań inwestycyjnych w ZGKiW (tj. 
budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej, 
oświetlenie sięgacza ul. Leśnej oraz zakup 
urządzenia WUKO) oraz serdecznie zapro-
sił radnych i mieszkańców Gminy na Dni 
Ornontowic w nowej odsłonie, wraz z im-
prezami towarzyszącymi, które odbyły się 
w dniach 22-24 maja.

Transmisja z obrad 25. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na www.esesja.
tv.

W dniu 21 maja w sali konferencyjnej Rady Gminy odbyła się 25. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której temata-
mi wiodącymi było przedstawienie Raportu o stanie Gminy za 2025 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2025 rok oraz podjęcie uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy.

Miłym wstępem do majowego posiedze-
nia było nawiązanie przez Przewodniczą-
cego Rady Gminy Ornontowice – Henryka 
Nieużyłę do jubileuszu 35-lecia odrodzenia 
Gminy Ornontowice. Dokładnie 21 maja 
1991 roku miała miejsce pierwsza Sesja 
Rady Gminy kadencji 1991-1994, której 
pierwszym przewodniczącym był śp. Ber-
nard Cenkalik. Przewodniczący przedstawił 
wszystkie kadencje Rady Gminy po odro-
dzeniu oraz zaprezentował najważniejsze 
inwestycje zrealizowane w tym okresie. 

W tym punkcie uroczyście odśpiewano 
Mazurka Dąbrowskiego oraz uczczono mi-
nutą ciszy zmarłych radnych. 

Następnie Wójt Gminy Ornontowice – 
Marcin Kotyczka omówił Raport o stanie 
Gminy Ornontowice za 2025 rok, który 
zawiera szczegółową działalność Wójta 
za 2025 rok, w tym realizację inwestycji, 
zadań własnych, polityk, programów, stra-
tegii i uchwał Rady Gminy Ornontowice. 
Wszystkich zainteresowanych szczegółowym 
zaznajomieniem się z Raportem zapraszamy 
do odwiedzenia strony www.bip.ornontowice.
pl → zakładka Gmina Ornontowice → Raport 
o stanie Gminy Ornontowice.

Po debacie nad Raportem, 15 obecnych 
na sesji radnych jednogłośnie podjęło 
uchwałę w sprawie udzielenia wotum za-
ufania Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Kolejnym przedmiotem obrad było Spra-
wozdanie z wykonania budżetu Gminy Or-
nontowice za 2025 rok. Po przedstawieniu 

Wotum zaufania i absolutorium 
dla Wójta Gminy Ornontowice

pozytywnych opinii Ko-
misji Stałych Rady Gminy, 
wniosku Komisji Rewizyj-
nej do Rady Gminy, opinii 
Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, Rada Gminy 
Ornontowice jednogło-
śnie podjęła uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozda-
niem rocznym z wykonania budżetu Gminy 

Ornontowice za 2025 rok oraz jednogłośnie 
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Ornontowice za 2025 rok.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka serdecznie podziękował 
Radzie Gminy za owocną współpracę i oka-
zane zaufanie. Słowa wdzięczności skierował 
również do pracowników Urzędu Gminy na 
czele z Zastępcą Wójta Gminy – Dariuszem 
Spyrą, Skarbnik Gminy – Aleksandrą Sewe-
rin i Sekretarz Gminy – Justyną Sittek-Goj. 
Podziękował także dyrektorom, wicedyrekto-
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UWAGA MIESZKAŃCY
Przypominamy o konieczności uregulo-

wania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za miesiące maj i czerwiec 
do dnia 20 czerwca 2026 r.

Dziękujemy za dokonywanie wpłat 
w terminie.

Więcej informacji pod numerem tel. 32 
33 06 235 (Wydział Środowiska i Gospo-
darki Odpadami).

W dniu 20 maja, w ramach obchodów 
35-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice, 
z inicjatywy Przewodniczącego Rady Gmi-
ny – Henryka Nieużyły dokonano nasadzeń 
dwóch nowych drzew na terenie Świątyni 
Dumania – Parku Archanioła im. ks. Jerzego 
Kiełbasy.

Nasadzeń grabu pospolitego dokonały 
dwie grupy przedszkolne z Przedszkola im. 
Kubusia Puchatka: „Delfinki” oraz „Tygry-
ski”, a asystowali im: wspomniany Henryk 
Nieużyła, Wójt Gminy – Marcin Kotyczka, 
Zastępca Wójta Gminy – Dariusz Spyra, 

Świątynia Dumania jeszcze bardziej zielona
Sekretarz Gminy – Justyna Sittek-Goj, Dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gminie Ornontowice – Monika Orłowska- 
Przybyła, p.o. Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej – Julian Jasiński oraz 
Kierownik Referatu Komunalnego Urzędu 
Gminy – Ewa Kurzik.

Posadzenie drzew w tym symbolicznym 
miejscu stanowi wyraz wdzięczności i hołd 
dla wszystkich osób, które przez ostatnie 35 
lat współtworzyły oraz rozwijały społecz-
ność Gminy Ornontowice. 
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Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Budowa ronda zbliża się do końca 

W dniu 27 listopada 2025 roku Gmi-
na Ornontowice podpisała Porozumienie 
o współpracy z Partnerami przy realizacji 
inwestycji B.2.2.2. / G1.1.2 Instalacje OZE 
realizowane przez społeczności energetyczne 
pan. „Orzeski Klaster Energi”, dofinansowa-
ne ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (KPO). 

W ramach projektu otrzymaliśmy dofinan-
sowanie na wykonanie następujących zadań:

- przygotowanie pełnej dokumentacji nie-
zbędnej do modernizacji budynku ZS-P (au-
dyt energetyczny, PFU, projekt techniczny), 

- opracowanie dokumentacji projektowej 
systemu EMS do zarządzania energią w bu-
dynkach użyteczności publicznej,

- opracowanie dokumentacji projektowej 
magazynów energii oraz implementacji sys-
temu BMS w budynkach użyteczności pu-
blicznej,

- sporządzenie analizy zużycia energii 
w budynkach użyteczności publicznej w celu 
zidentyfikowania potencjału wdrożenia kom-
pensatorów mocy, 

- opracowanie dokumentacji projektowej 
dla budowy linii oświetlenia ulicznego w cią-
gu ulic: Klasztorna, Leśna, Sosnowa, Polna 
oraz Zwycięstwa,

- opracowanie projektu zdalnego systemu 
zarządzania i sterowania oświetlenia ulicz-
nego, 

- wyjazdy studyjne dotyczące energo-
oszczędnych, inteligentnych miast/gmin,

- przeprowadzenie konferencji naukowej 
dot. OZE,

- przeprowadzenie konferencji naukowej 
do. OZE dla dzieci i młodzieży,

- opracowanie projektu OZE na oczysz-
czalni ścieków w Gminie Ornontowice.

Całkowita wartość projektu wynosi 
400 000,00 zł, z czego dofinansowanie wy-
nosi 277 200,00 zł.

Szczegółowe informacje dotyczące powyż-
szych zadań będą przekazywane z chwilą ich 
realizacji.

Po wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
w najbliższym czasie będą prowadzone prace 
związane z wykonaniem docelowej organi-
zacji ruchu drogowego tj. stawianie znaków 
pionowych oraz wykonanie oznakowania 

Informujemy, że na tere-
nie Parku Gminnego konty-
nuowane są prace budowla-
ne w ramach inwestycji pn. 
„Rewitalizacja zabytkowego 
Parku Gminnego  w Ornontowicach”. Reali-
zacja zadania ma na celu poprawę estetyki, 
funkcjonalności, a także stworzenie miejsca 
do rekreacji oraz odpoczynku, również dla 
najmłodszych.

Prace postępują zgodnie z przyjętym har-
monogramem.

Zadanie obejmuje wymianę i moderni-
zację alejek pieszych, wymianę i montaż 

W dniu 11 maja br. została podpisana 
umowa pomiędzy Gminą Ornontowice 
a Wykonawcą – Panią Anną Ogrodowską 
prowadzącą działalność gospodarczą Firma 
Usługowa Komplex Anna Ogrodowska na 
realizację zadania pn. „Budowa miejsc po-
stojowych przy ul. Żabik” w Ornontowicach.

Zadanie obejmuje budowę dodatkowych 
miejsc postojowych dla samochodów oso-
bowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
na działkach za budynkiem przy ul. Żabik 9. 
Roboty będą realizowane na podstawie do-
kumentacji projektowej oraz prawomocnej 
decyzji o pozwoleniu na budowę. Zadanie 
w 100% finansowane jest z budżetu gminy, 

poziomego. Ponadto będą prowadzone prace 
porządkowe i wykończeniowe.

Zadanie jest dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt planowanego 
zadania wynosi 3 521 643,64 zł, przy do-
finansowaniu 50% z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz wkładzie własnym Po-
wiatu Mikołowskiego i Gminy Ornontowice 
(po 25%).

Zwracamy się do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego, w tym pieszych oraz pa-
sażerów komunikacji publicznej, z prośbą 

Rewitalizacja zabytkowego Parku 
Gminnego w Ornontowicach

elementów małej architek-
tury, renowację tabliczek, 
modernizację placu zabaw, 
modernizację rzeźby Anioła 
Stróża oraz wykonanie nasa-

dzeń uzupełniających.
W etapie pierwszym zrealizowane zosta-

ły prace na większości ścieżek, z wyłącze-
niem ciągu wschód-zachód po południowej 
stronie parku, sąsiadującego z placem za-
baw. Aktualnie realizowany jest etap dru-
gi, obejmujący prace na ścieżce nieujętej 
w pierwszym etapie.

Planowany termin zakończenia prac, zgod-
nie z zawartą umową to lipiec 2026 r.

Apelujemy o zachowanie ostrożności przy 
poruszaniu się w parku oraz dostosowanie ru-
chu pieszego do obowiązującego oznakowa-
nia do czasu zakończenia inwestycji.

Zadanie dofinansowane jest z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 
490 000,00 zł, a całkowity koszt zadania to 
925 908,20 zł.

Kolejne dofinansowanie 
do projektów OZE

Budowa dodatkowych miejsc 
postojowych przy ul. Żabik

a koszt zaplanowanych prac budowlanych 
wynosi 431 591,98 zł.

Informujemy, że w najbliższym czasie 
rozpoczną się prace związane z realizacją 
tego zadania, w związku z powyższym mogą 
wystąpić czasowe utrudnienia w ruchu i par-
kowaniu w tym rejonie. Prosimy o zachowa-
nie szczególnej ostrożności, stosowanie się 
do oznakowania, usunięcie zaparkowanych 
samochodów z rejonu prowadzonych prac, 
nieparkowanie w tym rejonie oraz umożli-
wienie sprawnego prowadzenia robót. Zgod-
nie z uzgodnionym harmonogramem prace 
powinny zakończyć się we wrześniu br.

o zachowanie szczególnej ostrożności oraz 
przestrzeganie obowiązującego oznakowania 
tymczasowego.
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W dniu 15 maja odbyły się uroczyste 
obchody jubileuszu 70-lecia działalności 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ornonto-
wicach. Wydarzenie zgromadziło licznych 
gości – przedstawicieli władz samorządowych 
i kościelnych, dyrektorów jednostek organi-
zacyjnych, dyrektorów bibliotek publicz-
nych, reprezentantów instytucji i organizacji 
współpracujących z biblioteką, a także byłych 
i obecnych pracowników oraz czytelników. 
Uroczystość stała się okazją do podsumowa-
nia wieloletniej historii instytucji oraz reflek-
sji nad jej rolą w życiu lokalnej społeczności.

Oficjalną część jubileuszu rozpoczęło 
powitanie gości oraz wystąpienie Dyrektora 
Biblioteki Marcina Wajszczyka. Towarzyszy-
ła mu prezentacja ukazująca bogatą historię 
biblioteki – od jej najwcześniejszych form, aż 
po współczesną działalność jako nowoczesnej 
instytucji kultury.

W 1956 r. rozpoczęła działalność Gro-
madzka Biblioteka Publiczna, powołana przez 

70-lecie Gminnej Biblioteki Publicznej w Ornontowicach 
- historia tworzona przez ludzi

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. 
Jej początki związane były z Martą Adam-
czyk, pierwszą kierowniczką placówki, oraz 
dokumentami obrazującymi rozwój czytel-
nictwa w tym okresie.

Na przestrzeni lat biblioteka przechodziła 
liczne zmiany organizacyjne i strukturalne, 
funkcjonując pod różnymi nazwami, by 
w 2010 r. powrócić do obecnej formy jako 
Gminna Biblioteka Publiczna.

Instytucja była stopniowo modernizowa-
na poprzez wdrażanie nowych technologii 
– od pierwszego systemu komputerowego 
w 1997 r., przez komputery dla czytelników, 
aż po kolejne etapy cyfryzacji, w tym system 
MAK+.

Dziś biblioteka oferuje nie tylko książki, 
ale także audiobooki, e-booki i gry plan-
szowe, kierując swoją ofertę do wszystkich 
grup wiekowych. Prowadzi szeroką działal-
ność kulturalną, edukacyjną i integrującą 
lokalną społeczność, uczestnicząc również 

w ogólnopolskich akcjach oraz realizując 
różne projekty. Biblioteka pozostaje ważnym 
miejscem spotkań, edukacji i kultury, a jej 
70-letnia historia jest efektem pracy wielu 
pokoleń pracowników oraz zaangażowania 
mieszkańców. To właśnie oni tworzą jej toż-
samość i nadają sens dalszemu rozwojowi.

Tekst: GBP w Ornontowicach
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klimacie. Ostatni dzień Dni Ornontowic 
poświęcony został kultowej „Seksmisji”. 
Kino samochodowe okazało się świetnym 
pomysłem i zupełnie nową odsłoną dotych-
czasowych kin plenerowych organizowa-
nych w naszej Gminie.

Ogromne podziękowania należą się 
wszystkim osobom i organizacjom, które 
zaangażowały się w przygotowanie atrakcji 
oraz wsparcie całego wydarzenia. GOPS 
przygotował dla dzieci warsztaty i zajęcia, 
którym poświęcono mnóstwo serca i zaan-
gażowania. OSP Ornontowice oraz Policja 
z Orzesza nie tylko dbali o bezpieczeństwo 
uczestników, ale także chętnie zapraszali 
dzieci do swoich wozów, pokazując wy-
posażenie i opowiadając o swojej pracy.  
Pszczelarze przygotowali nie tylko atrakcje 
dla dzieci, ale także możliwość wymiany 
roślin, prezentowali swoją działalność oraz 
oferowali miody i własne wyroby.

Dziękujemy również naszym darczyń-
com oraz osobom prywatnym, które wsparły 
nas swoim dobrym sercem, a byli to: Joan-
na Sodzawiczny, Paweł Lemański, Marcin 

Dni Ornontowic odbyły się w dniach 22–24 maja i po raz kolejny pokazały, że nasza Gmina potrafi wspólnie two-
rzyć wyjątkowe wydarzenia. Za nami trzy dni pełne muzyki, uśmiechu, atrakcji dla całych rodzin i niezapomnia-
nych chwil.

Wszystko działo się za budynkiem Urzę-
du Gminy Ornontowice, gdzie od pierw-
szych chwil nie brakowało dobrej energii, 
rodzinnej atmosfery i radości najmłodszych 
uczestników. Na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji – brokatowe tatuaże, malowanie 
twarzy, dmuchańce, zabawy ruchowe, ani-
macje z chustą oraz tańce z Ciocią Asią. 
Wolontariusze i animatorzy zadbali o to, 
aby każdy znalazł coś dla siebie i spędził 
czas aktywnie oraz z uśmiechem.

W piątkowy wieczór oficjalnego otwar-
cia wydarzenia dokonał Wójt Gminy Or-
nontowice – Marcin Kotyczka, który 
przywitał mieszkańców i gości, życząc 
wszystkim udanej zabawy oraz pięknie 
spędzonego czasu. Całość poprowadził To-
masz Kargol, który zadbał o świetny kon-
takt z publicznością i doskonałą atmosferę 
wydarzenia. Na scenie wystąpili: Top Da 

Dni Ornontowic 2026 – trzy dni muzyki, zabawy 
i wspólnych emocji

Dok, Iksy, Skazani na Dżem, Redlin. Było 
głośno, energetycznie i bardzo radośnie 
– publiczność chętnie śpiewała, tańczyła 
i bawiła się razem z artystami.

Sobota również dostarczyła wielu emo-
cji. Tego dnia wydarzenie poprowadziła 
Ewelina Wojtak z kabaretu „Zdolni i Skrom-
ni”, wprowadzając uczestników w świetny 
nastrój i dodając wydarzeniu jeszcze więcej 
pozytywnej energii. Na scenie pojawili się: 
Noemi Lemańska Dzieciom, Mariusz Ka-
laga oraz TABU. Koncert tego ostatniego 
okazał się prawdziwym strzałem w dzie-
siątkę i porwał publiczność do wspól-
nej zabawy już od pierwszych utworów. 
Pomiędzy koncertami uczestnicy mogli po-
dziwiać pokazy przygotowane przez: Aca-
demia Gorilla, Klub Sportowy StandART, 
TEAM Ornontowice i Silesian Line Dance.

Serdecznie dziękujemy za zaangażowa-
nie, energię i widowiskowe występy. Wasza 
pasja i umiejętność angażowania publicz-
ności zrobiły ogromne wrażenie i były waż-
nym elementem całego wydarzenia.

Niedziela upłynęła w zupełnie innym 
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pu projektu „Dom Kultury+”. Pytaliśmy 
mieszkańców o kulturę w Gminie – czego 
brakuje, co warto rozwijać i jakie działa-
nia chcieliby zobaczyć. W ramach projektu 
można zgłaszać własne inicjatywy, które 
po wyborze przez komisję otrzymają do-
finansowanie.

Dziękujemy wszystkim za obecność, 
wsparcie i wspólnie spędzony czas. To wła-
śnie dzięki Wam Dni Ornontowic mają tak 
wyjątkowy charakter.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Woźniak, Monika Sokołowska, Zbigniew 
Machulik oraz Kasia Tomczyk – dzięki niej 
mamy ogrom wspaniałych zdjęć. Ogromne 
podziękowania kierujemy także do ZGKiW 
– dzięki Wam powstała scena, która będzie 
służyła mieszkańcom podczas kolejnych 
wydarzeń organizowanych w naszej Gminie. 
Wyrazy wdzięczności kierujemy również 
do KGW Ornontowice za przygotowanie 
poczęstunku dla artystów. Dziękujemy za 
zaangażowanie, pomoc i ogromne serce. 
Podczas wydarzenia byli z nami również: 
Harcerze z ZHP Mikołów, MATEMA, Ha-
nysy Pszów. O bezpie-
czeństwo uczestników za-
dbali: Policja z Orzesza, 
PCK i niezastąpieni stra-
żacy z OSP Ornontowice.

Nie zabrakło także 
pysznego jedzenia i bo-
gatej strefy gastronomicz-
nej.

Podczas Dni Ornonto-
wic przeprowadziliśmy 
ankiety w ramach I eta-

Pogoda i frekwencja dopisały, a bieg 
przez specjalnie przygotowany na tę oka-
zję tor przeszkód rozegrano w dwóch kate-
goriach: Familly i Kids, w których łącznie 
udział wzięło prawie 160 zawodników. 

W pierwszej kategorii do rywalizacji 
przystąpili rodzice wraz ze swoimi dzieć-
mi. W drugiej, przy nieco zmodyfikowanym 
torze, same dzieci.

W tym dniu nie było miejsc na podium. 
Liczyła się dobra zabawa i wspólne spę-
dzenie czasu, a wszyscy, którzy ukończyli 
bieg zostali zwycięzcami. Po dobiegnięciu 
do mety każdy z uczestników otrzymał pa-
miątkowy medal. 

Runmageddon Lite
W dniu 23 maja, w ramach obchodów jubileuszu 35-lecia odrodzenia Gmi-
ny Ornontowice, na boisku przy ul. Klasztornej przeprowadzono pierwszy 
w Gminie Ornontowice Runmageddon Lite.
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Wyniki prezentują się następująco:
W kategorii chłopców do 12-tego roku 

życia:
I miejsce – Igor Miler

II miejsce – Filip Miketa
III miejsce – Igor Sontag

W kategorii młodzie-
żowcy 13-18 lat:
I miejsce – Paweł Gabryś
II miejsce – Wojciech Ro-
siński
III miejsce – Tomasz Mal-
czyk

W kategorii kobiet:
I miejsce  – Patrycja Mi-
keta
II miejsce – Sabina Ga-
bryś
III miejsce – Maria Fryc

W kategorii mężczyź-
ni:
I miejsce – Tomasz Bań-
czyk
II miejsce – Paweł Jurecz-
ko
III miejsce – Robert Tuleta

Organizatorzy pragną 
serdecznie podziękować 
panu Henrykowi Or-
łowskiemu i Zespołowi 
Szkolno-Przedszkolnemu 
w Gminie Ornontowice za 
pomoc w sprawnym prze-
prowadzeniu Turnieju.

W dniu 22 maja w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Gminie Ornontowice ro-
zegrano Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Wójta Gminy Ornontowice. Wydarzenie to 

Od kilku lat Gmina cyklicznie wyposaża 
nieruchomości zamieszkałe w przydomowe 
kompostowniki. Również w tym roku Urząd 
Gminy organizuje kolejną akcję, której celem 
jest promowanie kompostownia bioodpadów 
u źródła. W ramach akcji zakupiono 13 sztuk 
kompostowników o pojemności 720 l, które 
zostaną przekazane zainteresowanym miesz-
kańcom Ornontowic.

Aby przystąpić do tegorocznej akcji, należy 
w dniach od 15 do 22 czerwca br. wypełnić 
krótki formularz zgłoszeniowy dostępny na 
stronie internetowej Gminy (w panelu po 
lewej stronie) lub zgłosić (osobiście lub te-
lefonicznie) do Wydziału Środowiska i Go-
spodarki Odpadami (pok. 114, tel. 32 33 06 
236). O przyznaniu kompostownika decydo-
wać będzie kolejność zgłoszeń.

Uwaga! Akcja skierowana jest do właści-
cieli nieruchomości zamieszkałych, którzy 
złożyli deklarację o wysokości opłaty za 

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Ornontowice
odbyło się w ramach obchodów jubileuszu 
35-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice.

W zawodach wzięło łącznie udział 25 
zawodników.

„Kompostujesz – nie marnujesz” – kolejne 
kompostowniki dla mieszkańców

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i do tej pory nie otrzymali darmowego kom-
postownika w ramach wcześniejszych akcji 
prowadzonych przez Gminę.

Przypominamy, że kompostowanie bio-
odpadów w przydomowym kompostowniku 
uprawnia do skorzystania z częściowego zwol-
nienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zniżka ta, zgodnie z przyjętą 
uchwałą Rady Gminy Ornontowice, wynosi 
obecnie 4 zł miesięcznie za każdą osobę za-
mieszkującą daną nieruchomość. Warunkiem 
obniżenia opłaty jest złożenie przez właści-
ciela nieruchomości deklaracji śmieciowej, 
w której zgłosi on posiadanie przydomowego 
kompostownika oraz kompostowanie biood-
padów. Powyższe podlega kontroli w trybie 
art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. W przypadku stwierdze-
nia przez upoważnionych do kontroli pra-
cowników Urzędu Gminy nieprawidłowości 

(braku kompostownika, braku kompostowa-
nia bioodpadów), właściciel nieruchomości 
traci prawo do korzystania ze zniżki na okres 
pół roku, o czym stanowi art. 6k ust. 4b ww. 
ustawy. Takie same konsekwencje dotyczą 
sytuacji, gdy właściciel nieruchomości unie-
możliwia dokonanie oględzin mających na 
celu potwierdzenie posiadania przydomowe-
go kompostownika i kompostowania w nim 
bioodpadów.
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Z KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Majowe spotkania z KGW
Tegoroczna majówka upłynęła pod 

znakiem współpracy jednego ze sklepów 
w Gliwicach, na którego zaproszenie panie 
z KGW przygotowywały dla klientów grillo-
wane kiełbaski, chachor szałot oraz kanapki 
z domowymi pastami. Plenerowa kuchnia 
cieszyła się dużym zainteresowaniem i była 
okazją do promocji lokalnych smaków.

Tradycyjnie członkinie Koła uczestniczy-
ły również w obchodach Święta Konstytu-
cji 3 Maja, biorąc udział w uroczystej mszy 
świętej w strojach regionalnych.

Maj był także okazją do spotkań i wspól-
nego spędzania czasu z seniorami z Ornon-
towic. W ramach programu „Danie Wspól-
nych Chwil” finansowanego przez Fundację 

Biedronki odbyło się pierwsze spotkanie 
pod hasłem „Wiosenne smaki”. Było smacz-
nie, muzycznie i bardzo rodzinnie. O oprawę 
artystyczną zadbały panie z Zespołu Ma-
rzanki oraz pan Jarek Świerkot, a uczest-
nicy wspólnie śpiewali znane piosenki. Na 
stołach pojawiły się m.in. wiosenna zupa 
jarzynowa, pierogi ruskie, pierogi z mali-
nami i jagodami, sałatka ziemniaczana oraz 
domowe ciasta. Spotkanie stało się przede 
wszystkim okazją do rozmów, wspólnego 
spędzenia czasu i integracji seniorów z Or-
nontowic.

Majowe działania pokazały, że KGW 
w Ornontowicach z powodzeniem łączy pie-
lęgnowanie lokalnych tradycji z nowoczesną 

i otwartą formą wspólnego spędzania czasu. 
Przed Kołem kolejne wydarzenia i inicja-
tywy, o których będziemy informować na 
bieżąco

Tekst i zdjęcia: KGW w Ornontowicach
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Z ARTERII CKiP

W Ornontowicach trwa re-
alizacja projektu „Dom Kul-
tury+ Edycja 2026”, którego 
celem jest jeszcze bliższa 
współpraca z mieszkańca-
mi oraz tworzenie oferty 
kulturalnej odpowiadającej 
na realne potrzeby lokalnej 
społeczności. Projekt ten to 
przede wszystkim rozmowa, 
wspólne działania i aktyw-
ne włączanie mieszkańców 
w życie kulturalne Gminy. 
Pierwsze działania w ramach 
projektu odbyły się podczas 
spotkań z mieszkańcami – 20 
kwietnia oraz 11 maja. Na 
kwietniowe spotkanie zapro-
szeni zostali obywatele Ukrainy mieszkający 
w naszej Gminie, a na majowe reprezentanci 
lokalnych stowarzyszeń i grup społecznych. 
Oba wydarzenia stały się przestrzenią do roz-
mów o możliwościach współpracy, wymiany 
doświadczeń i wspólnego tworzenia inicjatyw 
odpowiadających na potrzeby lokalnej spo-
łeczności. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć 
się więcej o założeniach programu „Dom 
Kultury+ Edycja 2026” oraz możliwościach 
realizacji własnych pomysłów.Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się również plenerowe 
punkty diagnostyczne.

29 kwietnia odbyło się spotkanie na Orliku 
przy ul. Okrężnej. Wydarzenie miało charakter 
otwarty i integracyjny — każdy mógł przyjść, 
porozmawiać, spędzić czas z sąsiadami i po-
dzielić się swoimi pomysłami dotyczącymi 
działań kulturalnych w Ornontowicach. Or-
ganizatorzy zadbali o przyjazną atmosferę, 
przygotowując poczęstunek dla uczestników. 
Na mieszkańców czekały kawa, herbata, lemo-

W dniu 21 maja po raz ósmy odbyło się 
posiedzenie Zespołu Porozumiewawczego 
dla oceny wpływów eksploatacji górniczej na 
powierzchnię terenu w granicach Gminy Or-
nontowice. Spotkaniu przewodniczył Zastępca 
Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego 
w Rybniku – Grzegorz Świstak, Gminę Or-

Ornontowice Nowych Idei – Głos Mieszkańców
niada oraz ciasto, a naj-
młodsi mogli skorzy-
stać z animacji i atrakcji 
przygotowanych spe-
cjalnie dla dzieci. Choć 
pogoda momentami nie 
rozpieszczała, frekwen-
cja i zaangażowanie 
mieszkańców pokaza-
ły, jak ważne są takie 
bezpośrednie spotkania 
i możliwość rozmowy 
o lokalnych potrzebach. 
To właśnie podczas tych 
wydarzeń przedstawi-
ciele ARTerii rozma-
wiali z mieszkańcami 
o tym, czego oczekują od 

instytucji kultury, jakie wydarzenia chcieliby 
widzieć w Gminie oraz jakie działania warto 
rozwijać w przyszłości. Podczas Dni Ornon-
towic mieszkańcy mogli odwiedzić stoisko 
projektu, przy którym oprócz rozmów z przed-
stawicielami ARTerii, możliwości przekazania 
swoich opinii, pomysłów i sugestii dotyczą-
cych życia kulturalnego w Ornontowicach, 
mogli się również poczęstować ciastem. Była 
to kolejna okazja do bezpośrednich rozmów 
oraz zachęcenia mieszkańców do aktywnego 
udziału w tworzeniu lokalnej oferty kultural-
nej. Istotnym elementem projektu była rów-
nież ankieta badająca potrzeby i oczekiwania 
mieszkańców. Jej celem było zebranie opinii, 
które pozwolą jeszcze lepiej dopasować ofertę 
kulturalną, edukacyjną i społeczną do różnych 
grup odbiorców. Organizatorzy zachęcali 
uczestników spotkań do jej wypełnienia, pod-
kreślając, że każda opinia ma znaczenie i może 
realnie wpłynąć na przyszłe działania ARTerii. 
Ankieta była dostępna zarówno w formie pa-

pierowej podczas wydarzeń organizowanych 
przez instytucję, jak i w wersji cyfrowej, dzięki 
czemu mieszkańcy mogli wypełnić ją w do-
godnym dla siebie. Tym samym zakończona 
została część diagnostyczna projektu. Kolej-
nym etapem będzie nabór pomysłów na od-
dolne inicjatywy mieszkańców, ich ocena oraz 
wybór projektów, które zostaną zrealizowane 
w ramach programu. Mieszkańcy i organizacje 
będą mogli ubiegać się o dofinansowanie swo-
ich działań w wysokości do 10 000 zł. Wszyst-
kie osoby zainteresowane udziałem w projek-
cie zaproszone są na spotkanie informacyjne 
dotyczące naboru inicjatyw, które odbędzie 
się 11 czerwca o godzinie 18:30 w ARTerii. 
Podczas spotkania omówione zostaną zasady 
programu, sposób przygotowania wniosku 
oraz kwestie związane z realizacją inicjatyw 
i możliwością uzyskania dofinansowania. 
Uczestnicy będą mogli dowiedzieć się m.in. 
jakie działania można zgłaszać do programu, 
jakie koszty mogą zostać sfinansowane oraz 
jak krok po kroku przygotować zgłoszenie 
inicjatywy. Spotkanie będzie również okazją 
do zadawania pytań, konsultacji własnych 
pomysłów oraz rozmowy o możliwościach 
ich realizacji. Dla uczestników spotkania za-
pewniona zostanie również opieka animatora 
dla dzieci. Program „Dom Kultury+ Edycja 
2026” to nie tylko seria wydarzeń, ale przede 
wszystkim proces budowania relacji i dialogu 
z mieszkańcami. Dzięki spotkaniom, rozmo-
wom i wspólnym działaniom ARTeria chce 
tworzyć przestrzeń otwartą na potrzeby róż-
nych grup społecznych oraz rozwijać kulturę 
w sposób angażujący i bliski mieszkańcom. 
Organizatorzy podkreślają, że to właśnie głos 
mieszkańców jest najważniejszy i stanowi fun-
dament dalszych działań realizowanych w ra-
mach projektu. Projekt został dofinansowany 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodowe-
go Centrum Kultury „Dom Kultury+ Edycja 
2026”.

Tekst i grafika: ARTeria CKiP

Posiedzenie Zespołu porozumiewawczego
nontowice reprezentował Wójt – Marcin Ko-
tyczka oraz Naczelnik Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami – Aleksandra Men-
dera-Fasuga. Tradycyjnie uczestnikami byli 
przedstawiciele JSW S.A. KWK „Budryk” 
na czele z Dyrektorem – Jarosławem Rutkow-
skim oraz przedstawiciele PGG S.A. Oddział 
KWK „Bolesław Śmiały” wraz z Dyrektorem 
– Grzegorzem Conradem oraz reprezentanci 
Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach 
i Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku.

Obrady poświęcone zostały omówieniu 
realizacji uchwał podjętych na poprzednim 
Zespole dotyczących usuwania szkód w płycie 
boiska GKS Gwarek oraz konserwacji koryt 
Potoku Łąkowego i Potoku Solarnia. Przedsta-

wiciele kopalń poinformowali, że w okresie II, 
III i IV kwartału 2025 r. i I kwartału 2026 r. 
przedsiębiorstwa górnicze nie prowadziły eks-
ploatacji pod terenami Gminy Ornontowice. 
JSW S.A. KWK „Budryk” planuje w IV kwar-
tale 2026 r. uruchomienie eksploatacji pokładu 
405/1 Ścianą Cz-7, która wybierana głównie 
pod terenami sąsiednich Gierałtowic przejdzie 
frontem eksploatacyjnym pod północnymi 
terenami Gminy Ornontowice na odcinku 
ok. 100 m (głębokość eksploatacji - średnio 
1195 m). W trakcie spotkania przedstawiciele 
kopalń omówili także kwestie wpływów eks-
ploatacji na powierzchnię terenu w okresie 
sprawozdawczym, szkód spowodowanych 
ruchem zakładów i ich usuwania.

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zespołu 
odbędzie się w dniu 20 maja 2027 r.
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

„Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Ornontowicach 
zdobyła dofinansowanie na 
realizację projektu „Wakacje 
Odkrywców”. To cykl kre-
atywnych zajęć wakacyjnych dla dzieci, inspirowanych książkami, 
wyobraźnią i odkrywaniem świata. Spotkania, wycieczki, warsztaty 
i literackie przygody pokażą najmłodszym, że biblioteka to miej-
sce pełne inspiracji, zabawy i niezwykłych możliwości. Szczegóły 
i więcej informacji na www.bibliotekaornontowice.pl.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

W dniach 8–15 maja biblioteka włączy-
ła się w XXIII Ogólnopolski Tydzień Bi-
bliotek pod hasłem „Biblioteka. Otwierasz. 
Odkrywasz”. Z tej okazji przygotowano 
bezpłatne wydarzenia dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. W programie znalazły się m.in. 

Informujemy, że od 29 czerwca do 28 sierpnia 2026 r. biblio-
teka będzie otwarta dla czytelników od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 8:00-16:00. Zapraszamy!

XXIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 8-15 maja 2026 r.

„Wakacje Odkrywców” 
z dofinansowaniem!

Godziny otwarcia biblioteki  
w wakacje

Jubileuszowe konkursy: Hasło na kubek i Zakładka do książki
W kwietniu 2026 r., z okazji 70-lecia działalności biblioteki, 

zorganizowano dwa konkursy dla mieszkańców. Konkurs „Hasło na 
kubek” skierowany do młodzieży i dorosłych wygrała Pani Żaneta 
Urban – jej hasło trafiło na jubileuszowy kubek biblioteki. W kon-
kursie plastycznym „Zakładka do książki: 70. urodziny biblioteki” 
zwyciężył Szymon Miłek, a jego praca stała się wzorem zakładki.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i gratulujemy zwycięzcom! 
Inicjatywy były okazją do świętowania jubileuszu, promocji czy-
telnictwa i integracji lokalnej społeczności.

warsztaty zielarskie „Zioła na dobry nastrój” 
prowadzone przez Bożenę Mrozek – Mamę 
Zielarkę, a także spotkanie autorskie z Renatą 
Piątkowską, które przyciągnęło dzieci i ich 
rodziców. Dla przedszkolaków odbyły się 
warsztaty czytelniczo-plastyczne inspirowane 
odkrywaniem świata i przygodą: „Tajemnicze 
jajo Edwarda” oraz - prowadzone przez Tu 
Czytamy - „Podziemna przygoda odważnej 
żaby Rene”.

Tydzień Bibliotek po raz kolejny poka-
zał, że biblioteka to nie tylko książki, ale 
też miejsce spotkań, inspiracji i wspólnego 
odkrywania świata.
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Randka w ciemno z książką
23 kwietnia w naszej szkole obchodzili-

śmy Światowy Dzień Książki w wyjątkowy 
sposób. Już wcześniej uczniowie zaanga-
żowali się w akcję dzielenia się książkami 
– przynieśli z domu egzemplarze, których 
już nie czytają, i podarowali je bibliote-
ce szkolnej. Wśród przekazanych pozycji 
znalazły się książki o bardzo różnorodnej 
tematyce, dzięki czemu każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie.

Biblioteka przygotowała aż 121 książko-
wych niespodzianek – każda z nich została 
starannie zapakowana w szary papier i prze-
wiązana sznurkiem. Akcja otrzymała nazwę 
„Randka w ciemno z książką”. Uczniowie 
mogli wybrać jeden taki „prezent” i zabrać 
go na własność lub – po przeczytaniu – 
odłożyć na regał książki wędrującej, aby 
ktoś inny również mógł się nim cieszyć.

Dodatkową atrakcją było zaangażowanie 
uczniów należących do Rady Biblioteki, 
którzy czytali zagadki związane z książkami 
dzieciom chcącym otrzymać niespodzian-
kowy egzemplarz.

Akcja wywołała wiele radości i uśmie-
chów na twarzach dzieci. Mamy nadzie-
ję, że niespodziankowe książki zachęciły 
uczniów do dalszego odkrywania świata 
literatury i rozwijania czytelniczych pasji.

Warto podkreślić, że nie była to jedyna 
inicjatywa zorganizowana w naszej szkole 
z okazji Światowego Dnia Książki – świę-
towanie trwało dłużej i obfitowało w róż-
norodne działania promujące czytelnictwo.

Konkurs „Wyścig po Zdrowie – apli-
kacja w ruch”

Za nami wyjątkowa rywalizacja, w której 
liczył się nie tylko wynik, ale przede wszyst-
kim wytrwałość i systematyczność. Ucznio-
wie naszej szkoły wzięli udział w konkursie 
„Wyścig po Zdrowie – aplikacja w ruch”, 
podejmując wyzwanie regularnego ruchu 
poprzez marsz i bieganie przez 3 tygodnie 
– od 1 do 21 kwietnia.

Każdy kilometr był rejestrowany za po-
mocą aplikacji i urządzeń pomiarowych, co 
pozwoliło na uczciwą i przejrzystą rywali-
zację. Przez kolejne dni uczestnicy konse-
kwentnie budowali swoją formę, zbierając 

kilometry i przekraczając własne granice. 
Nie brakowało emocji – różnice w wyni-
kach często były minimalne, a o końco-
wym sukcesie decydowała determinacja 
i codzienna praca.

Nasi uczniowie pokazali, że aktywność 
fizyczna może być nie tylko obowiązkiem, 
ale też świetną formą zabawy i motywacji 
do dbania o zdrowie.

Gala Laureatów Konkursów Przed-
miotowych

Z ogromną radością i dumą pragniemy 
pogratulować uczniowi naszej szkoły, Jaku-
bowi Żarskiemu, uzyskania tytułu Laureata 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Fizyki oraz tytułu Finalisty z Chemii.

28 kwietnia Jakub uczestniczył wraz 
z panią dyrektor Moniką Orłowską-Przybyłą 
w uroczystej Gali wręczenia zaświadczeń 
laureatom. Uczeń naszej szkoły znalazł 
się w elitarnym gronie najzdolniejszych 
uczniów z rejonu Delegatury w Rybniku 
Kuratorium Oświaty w Katowicach.

Jest to niewątpliwie wynik ciężkiej pra-
cy, zaangażowania oraz wysiłku ucznia, 
rodziców  oraz nauczycieli sprawujących 
opiekę merytoryczną, a zarazem dowód na 
profesjonalizm i wysoką jakość pracy dy-
daktycznej szkoły.

Ogromne gratulacje kierujemy również 
w stronę Magdaleny Gendarz, która w tym 
roku szkolnym uzyskała tytuł Finalistki 
w Wojewódzkim Konkursie Przedmioto-
wym z Języka Angielskiego.

Naszym wybitnym uczniom życzymy 
dalszych sukcesów i odwagi w realizacji 
zamierzonych planów i marzeń.

Narodowe Święto 3 Maja
30 kwietnia w naszej szkole odbył się 

apel upamiętniający rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 maja. Uroczystość została 
przygotowana przez uczniów klas czwar-
tych wraz z wychowawczyniami.

Czwartoklasiści w niezwykle ciekawy 
i poruszający sposób przybliżyli nam zna-
czenie tego ważnego wydarzenia w histo-
rii Polski. Były scenki, piękne recytacje, 
wspólne śpiewanie oraz chwile refleksji 
nad tym, czym są dla nas wolność, naród 
i Ojczyzna.

Wszyscy zgromadzeni w sali słuchali 
z dużym zainteresowaniem i skupieniem, 
doceniając zaangażowanie młodych arty-
stów.

Podczas apelu nie zabrakło również 
przypomnienia najważniejszych faktów 
historycznych związanych z uchwaleniem 
Konstytucji 3 maja – pierwszej w Europie 
i drugiej na świecie.

Szczególne wrażenie zrobiły scenki te-
atralne oraz występ chóru, które wprowadzi-
ły wszystkich w podniosły, ale jednocześnie 
bardzo refleksyjny nastrój. Była to nie tylko 
lekcja historii, ale także okazja do zastano-
wienia się nad wartościami, które są ważne 
dla każdego z nas. 

Kampania „Nie hejtuję – motywuję”
5 maja naszą szkołę odwiedziła p. Ilona 

Adamska z Kampanii „Nie hejtuję – moty-
wuję”, która spotkała się z uczniami klas 
4–8. To ważne wydarzenie mogło się odbyć 
dzięki współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Ornontowicach, któ-
ry sfinansował spotkanie.

W warsztatach uczestniczył także dy-
rektor ośrodka, Pan Julian Jasiński, który 
z ogromnym uznaniem odniósł się do tej 
inicjatywy. Podkreślił, jak niezwykle istotne 
jest to, że oprócz tematu hejtu poruszane są 
również kwestie wartości człowieka i budo-
wania poczucia własnej wartości. Pani Ilo-
na Adamska rozmawiała z uczniami o sile 
słów, odpowiedzialności za to, co mówimy 
i piszemy, o odwadze proszenia o pomoc 
- zarówno dla siebie, jak i dla innych. Nie 
zabrakło także rozmów o konsekwencjach 
hejtu - zdrowotnych i prawnych - oraz o ne-
gatywnym wpływie mediów społecznościo-
wych na nasze postrzeganie siebie.

Zwracała szczególną uwagę na to, jak 
ważne jest, by nie porównywać się do in-
nych, lecz uczyć się akceptacji i miłości 
do samego siebie, dbać o swoje potrzeby 
i mówić do siebie z czułością.

Egzaminy ósmoklasistów
W dniach 11-13 maja trwały w naszej 

placówce egzaminy ósmoklasistów z j. 
polskiego, matematyki i j. obcego. Ponad 
80 uczniów mierzyło się z arkuszami zadań 
przygotowanymi przez Centralną Komisję 
Egzaminacyjną. Trzymamy kciuki za dobre 
wyniki naszych podopiecznych.

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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Początek tradycji zawodu technika ekonomisty datuje się na 1 
września 1993 r. To wtedy w ówczesnym Zespole Szkół Rolniczych 
rozpoczęto kształcenie techników ekonomistów w ramach 
4-letniego Liceum Ekonomicznego o specjalności rachunkowość 
i rynek rolny. Następnie we wrześniu 1999  r. uruchomiono 5-letnie 
Liceum Ekonomiczne o specjalności: bankowość. W 2002 roku 
otwarto 3-letnie Liceum Profilowane o kierunku ekonomiczno – 
administracyjnym, a w 2004 r. 4-letnie Technikum w zawodzie 
technik ekonomista. W ramach reformy edukacji 1 września 2019 r. 
wprowadzono 5-letnie technikum. Kierunek ten faktycznie obchodzi 
swoje 33 urodziny. Przez lata dostosowywał się do zmian w go-
spodarce. Uczniowie przez większość edukacji w zawodzie technik 
ekonomista uczyli się m.in. pełnej księgowości.

Aktualnie Technik ekonomista kształci specjalistów do spraw 
finansów, kadr i płac. W ramach kształcenia zawodowego ucznio-
wie zdobywają kwalifikacje: EKA.04 Prowadzenie dokumentacji 
w jednostce organizacyjnej i EKA.05 Prowadzenie spraw kadrowo-
-płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych. Po 
uzyskaniu tych kwalifikacji i ukończeniu szkoły zdobywają dyplom 
technika ekonomisty.

W trakcie nauki uczniowie poznają podstawy ekonomii, mar-
ketingu, prawa, analizy ekonomicznej oraz obsługują programy 
komputerowe niezbędne w pracy biurowej. 

W ramach zajęć praktycznych młodzież uczy się pracy na kom-
puterach z wykorzystaniem oprogramowania do prowadzenia go-
spodarki magazynowo – sprzedażowej, uproszczonej księgowości, 
kadr i płac oraz Płatnika do rozliczeń z ZUS. Nauka obejmuje no-
woczesne metody, w tym Branżowe Symulacje Biznesowe REVAS, 
przygotowując do pracy w firmach, bankach i urzędach.

Na przestrzeni lat uczniowie brali udział i zdobywali wysokie 
lokaty w różnych olimpiadach ekonomicznych, turniejach i kon-
kursach.

Absolwenci znajdują zatrudnienie w lokalnych instytucjach, m.in. 
urzędach gminy, bankach (ING Bank Śląski, Orzesko-Knurowski 
BS), biurach rachunkowych, szkołach; podejmują swoją działalność 
gospodarczą. Absolwenci często kontynuują naukę na uczelniach 

Ponad 30 lat kształcenia 
ekonomicznego w Ornontowicach

wyższych, takich jak Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, 
bądź innych.

Szkoła oferuje również zagraniczne praktyki zawodowe w ramach 
programu Erasmus+. Proces rekrutacji zazwyczaj bierze pod uwa-
gę wyniki z przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych oraz 
sprawną komunikację w języku angielskim.

Tekst i zdjęcie: ZSP w Ornontowicach

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice

Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

V Liga 2025/2026, grupa: śląska I

25 09.05.2026 r. Gwarek Ornontowice Zagłębie II Sosnowiec 0 : 2

26 16.05.2026 r. Odra Miasteczko Śląskie Gwarek Ornontowice 1 : 4 Miłek – 3, Łączek

27 23.05.2026 r. Gwarek Ornontowice Unia Dąbrowa Górnicza 5 : 1 Wolski – 2, Buchta – 3

28 30.05.2026 r. Gwarek Ornontowice AKS Mikołów 1 : 1 Łączek

Majer Klasa A 2025/2026, grupa: Zabrze

24 09.05.2026 r. Wilki Wilcza Gwarek II Ornontowice 0 :2 Miczka, Tomecki

25 16.05.2026 r. Gwarek II Ornontowice Zamkowiec Toszek 3 : 1 Miczka, Kasprzyk – 2

26 24.05.2026 r Zaborze Zabrze Gwarek II Ornontowice 2 : 0

27 31.05.2026 r. Gwarek II Ornontowice Gwarek Zabrze 3 : 2 Bul, Wieczorek, Szala
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe	
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112)	 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999)	 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998)	 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997)	 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992) 	 32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991)	 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice	
Wydział Organizacyjny – sekretariat	 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron	 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice	 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu	 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki	 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji	 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko 	 32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami 	 32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami 	 32 330 62 41
Referat Komunalny	 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji	 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych	 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic”	 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego	 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy	 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice	
ARTeria Centrum Kultury i Promocji 	 32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna	 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 	 32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia 	 32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny	 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej	 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych	 32 336 13 38

INNE	
Apteka św. Stanisława - Ornontowice	 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice	 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo)	 602 573 096
PSZOK - Ornontowice	 32 723 16 41
Zespół Szkół Ponadpodstawowych	 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 	 32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP	 694 772 917
Niepubliczny Żłobek „Minionkowo”    	 500 682 371
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła	 690 920 010
Gwarek Ornontowice 	 32 330 62 89
OSP Ornontowice	 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice	 32 235 50 11
KWK Budryk	 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice	 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu	 47 855 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie	 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy	 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie	 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż.	 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż.	 32 322 40 63
Bezdomne, ranne, martwe zwierzęta (w godz. pracy Urzędu Gminy)  	 32 330 62 38
Bezdomne, ranne, martwe zwierzęta (po godz. pracy Urzędu Gminy) 	 32 326 04 30
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

w holu MDK. Zanim jednak zaproszeni go-
ście mogli to uczynić, wyświetlony został 
poświęcony jubilatce film „Szkoła pełna 
uśmiechów”. 

W obchodach jubileuszu ZS nr 1 Specjal-
nych uczestniczyli także wicestarosta Jaro-
sław Sworzeń, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Tadeusz Marszolik, członkinie 
Zarządu Powiatu Janina Szołtysek i Barbara 
Prasoł, radna Mirosława Lewicka, byli staro-
stowie Eugeniusz Wycisło i Henryk Jaroszek, 
a także byli i obecni pracownicy starostwa 
i jego jednostek oraz dyrektorzy placówek 
oświatowych prowadzonych przez powiat. 
Gminę Ornontowice reprezentował Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka. 

Mała ale niezwykła szkoła - tak opisała 
Anita Kuśmierska, dyrektor Zespołu Szkół 
nr 1 Specjalnych w Mikołowie prowadzo-
ną przez siebie placówkę. 12 maja ta naj-
mniejsza szkoła w powiecie mikołowskim 
świętowała dwie dekady swojej pracy. Z tej 
okazji w MDK w Mikołowie zorganizowa-
no jubileuszowe obchody. Do udziału w nich 
zaproszono nie tylko rodziców oraz byłych 
i obecnych uczniów i nauczycieli, ale rów-
nież byłych i obecnych samorządowców, 
darczyńców i przyjaciół placówki. Słowem 
wszystkich tych, którzy przez te dwa dziesię-
ciolecia wspierali i współtworzyli to miejsce, 
a to że jest ono niezwykłe przekonywała nie 
tylko kierująca placówką jej dyrektorka lecz 
sami uczniowie. Na ten jubileusz przygo-
towano program artystyczny oparty przede 
wszystkim na twórczości księdza Jana Twar-
dowskiego, który od 13 lat jest patronem tej 
szkoły. Występy artystyczne przeplatane były 
podziękowaniami i nagrodami. Starosta Mi-
rosław Duży, członkini Zarządu Powiatu 
Grażyna Nazar oraz Iwona Smorz, naczelnik 
Wydziału Edukacji Kultury i Sportu staro-
stwa wręczyli dyrektor oraz jej zastępczyni 
Ewie Tebince pamiątkową statuetkę oraz 

9 maja – Powiatowy Dzień Strażaka na mi-
kołowskim rynku świętowały druhny i dru-
howie z jednostek ochotniczych, a 13 maja 
strażackie święto zorganizowano w Komen-
dzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Mikołowie. W trakcie uroczystości wręczo-
ne zostały odznaczenia oraz wyższe szarże 
strażakom KP PSP. Sześciu funkcjonariuszy 
otrzymało odznakę zasłużony dla ochrony 
przeciwpożarowej, dwóch udekorowano me-
dalem za zasługi dla pożarnictwa, a czterech 
otrzymało medal za długoletnią służbę. Do-
datkowo dwóch druhów OSP wyróżniono od-
znaką św. Floriana za zasługi dla społeczności 
lokalnej. Tego dnia wręczono również wyższe 
stopnie. Awans oficerski odebrał jeden funk-
cjonariusz, na aspirantów awansowano trzech, 
a dwunastu strażaków odebrało wyższe szarże 
podoficerskie.

Jeden strażak otrzymał wyróżnienie Ko-
mendanta Wojewódzkiego za wzorowe wy-

Roztańczony i rozśpiewany był 21 maja 
mikołowski rynek. Wszystko za sprawą 
zorganizowanego przez mikołowskie koło 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Dnia 
Godności Osób z Niepełnosprawnością In-
telektualną. Na scenie pojawiali się artyści 
z ZS nr 1 i 2 Specjalnych, Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej, Domu Pomocy Społecznej 
w Orzeszu, OREW Wyry, również uczniowie 
mikołowskich szkół oraz seniorzy. Przez cały 
czas trwania imprezy działał kącik kreatywny 
i strefa zabaw dla najmłodszych ze specjalnym 
torem i bańkami mydlanymi. Działał punkt 
rękodzielniczy, kiermasz prac wykonanych 
przez uczestników WTZ oraz punkt gastro-
nomiczny. Władze Powiatu Mikołowskiego 
reprezentowały na tym wydarzeniu członkinie 
Zarządu: Grażyna Nazar  i Janina Szołtysek.

Dwie dekady niezwykłej szkoły
nagrody finansowe. Wręczając je Mirosław 
Duży wspomniał, że osiem lat temu, kiedy 
obejmował stanowisko, w powiecie było 115 
dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi.  – Obecnie jest ich dwa razy więcej 
– stwierdził deklarując również, że do 2029 
r. zrealizowana zostanie rozbudowa Zespołu 
Szkół nr 2 Specjalnych przy ul. Pokoju i wła-
śnie tam w przyszłości ZS nr 1 Specjalnych 
ma zostać przeniesiony.

Podziękowania i życzenia złożył również 
przewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Con-
rad mówiąc, że w takim miejscu jak szkoła 
specjalna nie wystarczy otworzyć uczniom 
drzwi, trzeba również otworzyć dla nich ser-
ce. Z gratulacjami pośpieszyła też wiceprezes 
WFOŚiGW Iwona Gejdel-Targosz, a w imie-
niu posła Łukasza Osmalaka – Tomasz Macha. 
Wdzięczność, a także upominki w imieniu sa-
morządowców z naszego powiatu przekazał 
burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula.

W trakcie uroczystości poznaliśmy rów-
nież zwycięzców konkursu plastycznego 
popularyzującego twórczość księdza Twar-
dowskiego ogłoszonego dla uczniów szkół 
podstawowych z powiatu mikołowskiego. 
Nagrodzone prace można było podziwiać 

Wyróżnienie z rąk starosty Mirosława Dużego Wyróżnienie z rąk starosty Mirosława Dużego 
odebrała dyrektor Z S nr 1 Specjalnych Anita odebrała dyrektor Z S nr 1 Specjalnych Anita 
KuśmierskaKuśmierska

Strażackie święto konywanie zadań służbowych. Odznaczenia 
wręczali Wojewoda Śląski Marek Wójcik, 
Śląski Komendant Wojewódzki PSP Damian 
Legierski oraz komendant KP PSP w Miko-
łowie Radosław Radkowski.

Dwie pracownice cywilne: Martyna Kuś 
i Karolina Janosz otrzymały nagrody starosty 
za zaangażowanie i sumienną pracę na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej Powiatu Mikołow-
skiego. Wręczył je starosta Mirosław Duży 
wraz z burmistrzem Mikołowa Stanisławem 
Piechulą oraz komendantem Radosławem 
Radkowskim.

W obchodach tego święta uczestniczyli 
poza wojewodą śląskim Markiem Wójcikiem, 
jego zastępcą Michałem Kopańskim, a także 
wiceprezes WFOŚiGW w Katowicach Iwo-
ną Gejdel-Targosz, komendanci okolicznych 
jednostek PSP, władze samorządowe gmin 
powiatu mikołowskiego, przedstawiciele po-
licji, służby leśnej i wojska, a także instytucji 
i przedsiębiorstw współpracujących ze strażą 
pożarną. Obecni byli również emerytowani 
pracownicy PSP oraz rodziny strażaków. Wła-
dze powiatu reprezentował starosta Mirosław 
Duży, wicestarosta Jarosław Sworzeń, prze-
wodniczący Rady Powiatu Grzegorz Conrad. 
Obecny był również Bartłomiej Depta, naczel-
nik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem. 
Gminę Ornontowice reprezentował Wójt Gmi-
ny – Marcin Kotyczka. 

Jak zawsze nie brakowało gratulacji dla od-
znaczonych i życzeń bezpiecznej służby dla 
wszystkich funkcjonariuszy.

Nagrody dla pracowników cywilnych KP PSP Nagrody dla pracowników cywilnych KP PSP 
Mikołów odebrały Martyna Kuś i Karolina Mikołów odebrały Martyna Kuś i Karolina 
JanoszJanosz

Dzień Godności
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Krzyże i kapliczki przydrożne w Ornontowicach, część 6

– Krzyże przydrożne w Ornontowicach, część 6 –

Krzyż kamienny na skrzyżowaniu ul. Pośredniej 
z ul. Kolejową

„Przez środek folwarku pomiędzy zabudowaniami go-
spodarczymi biegnie ubity trakt, a przy nim stoi kamienny 
krzyż. Aby go zauważyć, trzeba skręcić z ulicy Gierał-
towickiej w stronę doliny, minąć kilka zabudowań i po 
przejściu drewnianego mostku, po belkach nad Potokiem 
Ornontowickim – będzie już go widać.  

Za krzyżem stoi podpiwniczony budynek na paszę, po 
lewej stronie widać długi budynek, z którego większą część 
stanowi chlewnia, a mniejsza przeznaczona jest na miesz-
kanie dla ludzi. Strychy są miejscem suszenia i przecho-
wywania zboża. Przed krzyżem widać studnię. Po prawej 
stronie tej drogi, którą ubijały wyłącznie koła furmanek, 
prostopadle do siebie stoją dwie stodoły, a obok umiesz-
czono chlewy dla młodego bydła. Pomiędzy budynkami 
widać staw, który nie stanowi miejsca relaksu, ale służy do 
pojenia albo ochłody dla krów i cieląt.

Całość zabudowań zamknięta jest w jednej przestrzeni 
i możliwa do obejścia dla osób postronnych przez wąski 
chodniczek za zabudowaniami po lewej stronie...”.

W powyższym opisie folwarku dwa elementy się nie 
zgadzają. Mianowicie ul. Gierałtowicka w latach 70. XX 
wieku zostanie nazwana ul. Zwycięstwa i… jeszcze nie ma 
tu krzyża, stanie on dopiero w 2013 roku.

Gdyby folwark miał cechy osobowe, sporo mógłby opo-
wiedzieć. Widział przecież poprawne zarządzanie w po-
szczególnych latach prosperity, dorastające dzieci gospo-
darzy i ich stopniowe wyfruwanie poza jego granice. 

Był czas w jego historii, gdzie w części zabudowań uwi-
jali się przy gospodarce Maria i Franciszek Cyprysowie. 
Folwark doświadczył też tego, że ubite klepisko przez jego 
centrum z czasem stało się drogą publiczną, którą w 1997 
roku uchwałą Rady Gminy Ornontowice nazwano ulicą 
Pośrednią. 

Folwark doświadczył też smutku, jak z sąsiednich do-
mostw w 1939 roku zabierano mężczyzn na wojnę, z której 
nie wrócili, oraz tych, którzy byli w 1945 roku gnani ku 
Gierałtowicom i pomarli na Wschodzie. 

Potem folwark także umierał. Zmiany społeczne i wła-
snościowe w kraju, przemiany rolne i liczne uwarunkowania 

sprawiły, że obejścia takie jak omawiany folwark utraciły 
prawa bytu. Jedna ze stodół padła ofiarą rosyjskiego pod-
palenia, pozostałe zabudowania pozapadały się ze starości. 

Miejsce, na którym dawniej istniał folwark, przez pewien 
czas służyło rekreacji i umożliwiało wspólne spędzenie cza-
su mieszkańcom. 

Szczególnie uhonorowano je w 2003 roku, kiedy uroczy-
stość Bożego Ciała rozpoczęto tu mszą polową, a następnie 
procesja przechodziła ulicą Kolejową.

W kwietniu 2026 roku zmarła postać niezwykle ważna 
w tej opowieści. Była nią pani Serafina Grolik, fundatorka 
kamiennego krzyża stojącego na historycznym folwarku. 
Na jego postumencie widnieje napis: „Pamięci rodziców 
Marii i Franciszka Cyprys. Jezu ufam Tobie. Rok 2013”. 

Krzyż został poświęcony przez ks. proboszcza Grzego-
rza Lecha podczas dni krzyżowych 13 maja 2015 roku.

Opis folwarku na podstawie wspomnień 
Jana Gołąb, TMO.

Współpraca: Andrzej Zdzieblik, TMO,
Wykorzystano zdjęcie ze strony  „Wirtualny spacer 

po powiecie mikołowskim”

Danuta Prasoł 
Towarzystwo Miłośników Ornontowic
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